1

云浮市住房和城乡建设局
云建公告〔2020〕11 号

云浮市住房和城乡建设局关于举行《关于促进

我市建筑业企业做强做大2020-2022年

规划实施意见（征求意见稿）》

规范性文件听证会的公告

为广泛征求和听取社会各界的意见和建议，推动科学、民主、

依法决策，保障公民、法人和其他组织的合法权益，根据国家和

省有关规定，云浮市住房和城乡建设局决定对《关于促进我市建

筑业企业做强做大2020-2022年规划实施意见（征求意见稿）》中

的相关内容举行听证。现将听证会有关事项公告如下：

一、听证会时间

初定于2020年10月20日(星期二)上午9:00。

二、听证会地点

云浮市住房和城乡建设局4楼会议室。（地址：云浮市城区星

岩二路95号）

三、听证议题

（一）制约我市建筑业企业做强做大的主要因素是什么，有

什么好的对策和建议？《关于促进我市建筑业企业做强做大

2

2020-2022年规划实施意见（征求意见稿）》实施可行性如何?

（二）财政奖励的措施是否能起到激励作用？

（三）目前本地企业对招标项目的参与度和中标率都不高，

是什么原因造成的，有什么好的意见和建议？

（四）《实施意见》建议业主对年度企业所得税纳税高的企

业进行量化加分设置是否合理？

（五）《实施意见》支持本地企业承接工程，除了建议政府

投资且不需要招标的项目直接发包给本地企业外，还有什么可行

的措施？

（六）对鼓励本地房地产企业和本地建筑业企业合作，有什

么更好的激励措施？

（七）政府部门如何引导企业通过兼并重组、股权置换等方

式，整合优势资源，快速成长为龙头骨干企业？

（八）各听证代表对《实施意见》还有什么补充意见和建议？

四、听证代表、旁听人员的组成和产生

(一)听证代表：共25人，其中建筑业企业代表6人，房地产

企业代表1人、石材企业代表1人、有关职能部门（发改、财政、

人社、税务、统计、市场监督管理局）代表各1人，各县（市、

区）住建局代表各1人，律师事务所律师1人，市建筑业协会和市

房地产企业行业协会各1人，人大代表和政协委员各1人。

对听证事项有明确意见和建议的市民、有关组织代表均可申

3

请参加本次听证会。报名人数超出25人的，以抽签方式确定各类

别的听证代表;报名人数低于25人的，剩余的名额将由听证会组

织者直接邀请相关人员或有关组织代表参会。

(二)听证旁听人员：共10人。听证会设立旁听席，欢迎社会

各界人士、有关单位代表申请旁听。旁听人员的报名人数超出10

人的，以抽签方式确定旁听人员;旁听人员的报名人数低于10人

的，不影响听证会的举行。

听证代表和听证旁听人员名单经确定后将在我局门户网站

公示。

五、报名方式

自即日起接受电话、传真、电子邮件等方式报名。

为方便我局联系及寄送有关听证材料，听证参加人根据报名

的类别，需分别填写《听证代表报名表》或者《听证旁听人报名

表》（报名表详见附件)，我局将对个人信息将予以保密。

申请作为听证代表参加听证会的，应当准备书面发言材料，

并在会前书面告知发言的主要论点和理由。

联系电话：0766-8838773，联系人：张小姐

报名传真号码：0766-8810280

报名电子邮箱：987803251@QQ.com

报名时间截止至2020年9月23日下午5:00。

4

云浮市住房和城乡建设局

2020年9月14

2.听证代表报名表

3.听证旁听人员报名

附件：1.《关于促进我市建筑业企业做强做大2020-2022年

规划实施意见（征求意见稿）》

表

日